報道関係各位

2011年 11月 28日

株式会社パイプドビッツ

「ネットde会計®」「ネットde青色申告®」パフォーマンス強化のための

データセンタ移設及び設備増強完了のお知らせ

　国内最大規模の情報資産プラットフォーム「スパイラル®」を提供する株式会社パイプドビッツ（本社：

東京都港区 代表取締役社長 CEO：佐谷宣昭 証券コード3831、以下「パイプドビッツ」）は、2011年 11月

22日に「ネットde会計®」及び「ネットde青色申告®」のパフォーマンス強化を目的として、データセンタ

を移設し、設備を増強いたしましたので、お知らせいたします。

　パイプドビッツは、2011年 9月 30日にビジネスオンライン株式会社（本社：東京都中央区 代表取締役：

藤井博之）から会計クラウドサービスに関する事業を譲り受け、事業運営を開始しております。

　このたび、同事業に関する設備をパイプドビッツが利用しているデータセンタに移すことに加え、コン

ピュータ設備を刷新するなどして、サービスの処理能力を大幅に増強いたしました。以後「ネットde会計

®」及び「ネットde青色申告®」には、情報資産プラットフォーム「スパイラル®」と同等のシステム運用フ

ローを適用し、お客様に安全で快適な操作環境をご提供いたします。今後も、お客様に安心してサービスを

ご利用いただくために、引続き性能向上やサービス改善に努めてまいります。

■　「ネットde 会計®」「ネットde青色申告®」とは

　インターネット上で伝票入力から帳簿、申告書作成まで可能な会計クラウドサービスです。「ネットde会

計®」は、2000年にサービスを開始し、ASP・SaaS・ICTアウトソーシングアワードを3年連続受賞、ソフト

ウェア・プロダクト・オブ・ザ・イヤー2008受賞など各方面で高い評価を得ております。

■　「スパイラル®」とは

　「スパイラル®」は、2011年 8月末現在、官公庁、金融、サービス、教育機関など、幅広い業種・業態の

2,326のお客様にご利用いただいている国内最大規模の情報資産プラットフォームです。

　販売促進やCRMにおける顧客情報から、給与明細のような従業員情報まで、皆様からお預かりする様々な

重要情報資産を安全なプラットフォームで管理しています。また、お客様が「スパイラル®」を利用するこ

とで生じたCO2の可視化や、活用シーンに応じたCO2排出量削減モデルの設計、地球環境に貢献するソフト

ウェア像の追求など、「スパイラル®」は環境効率を追求しております。お客様ごとのCO2排出量を算出・可

視化できる唯一のASP・PaaS(クラウド)形式のサービスです。

※サービス名は本文中の各社による登録商標です。

■　「ネットde会計®」「ネットde青色申告®」サービスに関するお問合せ先

株式会社パイプドビッツ

金融・保険ソリューション事業部　担当：熊本、大橋

TEL：03-5575-6601　FAX：03-5575-6677

E-mail ： finance-sol@pi-pe.co.jp

報道関係者様お問合せ先

株式会社パイプドビッツ　　（http://www.pi-pe.co.jp/）

社長室　広報担当　：　高橋、立花

TEL：03-5575-6601　FAX：03-5575-6677

E-mail ： pr@pi-pe.co.j  p

- 1/1 -

mailto:finance-sol@pi-pe.co.jp
mailto:pr@pi-pe.co.jp
mailto:pr@pi-pe.co.jp
http://www.pi-pe.co.jp/